
 

КОМПАНІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
РІШЕННЯ 

засідання виконавчого комітету селищної ради 

 

від 17 березня 2021 року                     №22 

смт Компаніївка 
 

Про затвердження плану заходів з підготовки та проведення 35-х роковин 

Чорнобильської катастрофи, вшанування подвигу учасників ліквідації 

наслідків аварії на Чорнобильській АЕС  

 
Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», на 

виконання розпорядження голови обласної державної адміністрації від 24 лютого 

2021 року №163-р «Про обласний план заходів з підготовки та проведення 35-х 
роковин Чорнобильської катастрофи, вшанування подвигу учасників ліквідації 

наслідків аварії на Чорнобильській АЕС», 
виконавчий комітет 

Компаніївської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити план заходів з підготовки та проведення 35-х роковин 

Чорнобильської катастрофи, вшанування подвигу учасників ліквідації наслідків 
аварії на Чорнобильській АЕС (додається). 

2. Відділам: освіти, культури, молоді, спорту та туризму, житлово-

комунального господарства, містобудування, архітектури, відділу соціального 
захисту населення та охорони здоров’я селищної ради, КНП «Центр первинної 

медико-санітарної допомоги Компаніївської селищної ради Кіровоградської 

області», КНП «Компаніївська лікарня Компаніївської селищної ради 
Кіровоградської області», старостам, сектору поліцейської діяльності (смт 

Компаніївка) відділення поліції №2 (м.Кропивницький) Кропивницького 
районного управління поліції ГУНП в Кіровоградській області забезпечити 

проведення заходів та інформувати відділ внутрішньої політики та зв’язків з 

громадськістю селищної ради до 28 квітня та 17 грудня 2021 року. 
3. Відділу внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю надати 

узагальнену інформацію департаменту соціального захисту населення  

облдержадміністрації до 05 травня та 21 грудня 2021 року. 
4. Контроль виконанням рішення покласти на заступника селищного голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради Аллу Олійник. 
 

 

 
Селищний голова      Олександр МАСЛЮКОВ 



Додаток 

до рішення виконавчого 

комітету селищної ради 

від 17 березня 2021 року №22 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

з підготовки та проведення 35-х роковин Чорнобильської катастрофи, вшанування 

подвигу учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС   

 

І. Заходи щодо надання соціальної підтримки та забезпечення медичного захисту 

населення, яке постраждало внаслідок Чорнобильської катастрофи 

    

1. Забезпечити щорічне обов’язкове обстеження та необхідні обсяги медичної допомоги 

у лікувально-профілактичних закладах громади громадянам, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи. 

КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги Компаніївської 

селищної ради Кіровоградської області», КНП «Компаніївська лікарня 

Компаніївської селищної ради Кіровоградської області»  

 

Протягом 2021 року 

2. Забезпечити необхідний обсяг диспансерного спостереження, проведення заходів 

профілактики, оздоровлення осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи з 

використанням ефективних методів своєчасної діагностики онкозахворювань, профілактики 

хвороб системи кровообігу, шлунково-кишкового тракту та ендокринної системи. 

КНП «Компаніївська лікарня Компаніївської селищної ради 

Кіровоградської області»  

 

Протягом 2021 року 

3. Організувати проведення зустрічей з учасниками ліквідації наслідків аварії на 

Чорнобильській АЕС, з громадянами, віднесеними до категорії 1, та потерпілими від 

Чорнобильської катастрофи, зокрема евакуйованими із зони відчуження, а також 

громадянами, які відселені із забруднених територій, з сім’ями загиблих, померлих, тяжко 

хворих осіб та дітьми-інвалідами, сиротами з числа потерпілих внаслідок Чорнобильської 

катастрофи з метою виявлення їх соціальних проблем та вжиття заходів для їх розв’язання.  

Відділ соціального захисту та охорони здоров’я, відділ внутрішньої 

політики та зв’язків з громадськістю 

 

Квітень, грудень 2021 року 

4. Організувати благоустрій території біля пам’ятного знаку учасникам ліквідації 

наслідків аварії на Чорнобильській АЕС в с. Голубієвичі.  

Відділ житлово-комунального господарства, містобудування, 

архітектури, староста с. Голубієвичі 

 

Протягом 2021 року 

5. Забезпечити надання адресної соціальної допомоги потерпілим дітям, яким 

встановлено інвалідність, пов’язану з наслідками Чорнобильської катастрофи, громадянам, 

які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, зокрема громадянам, віднесеним до 

категорії 1, вдовам (вдівцям) померлих учасників ліквідації наслідків аварії на 

Чорнобильській АЕС за рахунок коштів обласного та селищного бюджетів.   

Виконавчий комітет селищної ради, відділ соціального захисту та 

охорони здоров’я 

 

Квітень 2021 року 



6. Забезпечити направлення на санаторно-курортне лікування згідно з розподілом 

путівок осіб з числа громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи І 

категорії та дітей-інвалідів, захворювання яких пов’язані з наслідками Чорнобильської 

катастрофи. 

Відділ соціального захисту та охорони здоров’я 

 

Протягом 2021 року 

7. Опрацювати питання щодо фінансування заходів у межах бюджетних призначень, 

передбачених у селищному бюджеті на 2021 рік, та за рахунок інших джерел, зокрема: 

1) закупівлю санаторно-курортних путівок громадянам, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи, віднесеним до категорії 2, та потерпілим дітям (крім дітей-

інвалідів, інвалідність яких пов’язана з Чорнобильською катастрофою); 

2) закупівлю путівок до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку дітей, потерпілих 

внаслідок Чорнобильської катастрофи; 

3) забезпечення першочергового надання натуральної та грошової допомоги 

малозабезпеченим громадянам та дітям, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи; 

4) пільгового медичного обслуговування громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи. 

Виконавчий комітет селищної ради, відділ соціального захисту та 

охорони здоров’я 

 

Протягом 2021 року 

8. Сприяти забезпеченню технічними та іншими засобами реабілітації громадян, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи.   

Відділ соціального захисту та охорони здоров’я 

 

Протягом 2021 року  

ІІ. Організаційні заходи 

1. Провести у закладах освіти тематичні години спілкування, виховні години, учнівські 

конференції, засідання за круглим столом, тематичні виставки, уроки пам’яті, на які 

запросити учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС.  

Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму   

 

Квітень, грудень 2021 року 

2. Організувати благодійні концерти, виставки, лекції, бесіди, присвячені 35-м 

роковинам Чорнобильської катастрофи та Дню вшанування учасників ліквідації наслідків 

аварії на Чорнобильській АЕС у закладах культури громади; тематичних виставок творів 

мистецтва, фотографій, документів та архівних матеріалів – в музейних закладах, 

меморіальної та історичної літератури – в бібліотечних закладах громади. 

У разі продовження карантинних обмежень, встановлених з метою запобігання 

поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19 на території України, зазначені заходи 

провести в онлайн-режимі. 

Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму   

 

Квітень, грудень 2021 року 

3. Забезпечити безкоштовне екскурсійне обслуговування громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи, в музейних закладах громади.  

Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму   

 

22-27 квітня,10-15 грудня 2021 року 

4. Організувати з врахуванням протиепідемічних заходів поширення гострої 

респіраторної хвороби COVID-19 у с.Голубієвичі мітинг-реквієм пам’яті загиблих, померлих 

внаслідок Чорнобильської катастрофи та покладання квітів до пам’ятного знаку учасникам 



ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, за участю представників селищної ради, керівників 

підприємств, установ, організацій громади, депутатів селищної ради, громадських,  

релігійних організацій.   

Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму, відділ соціального 

захисту та охорони здоров’я 

 

26 квітня, 14 грудня 2021 року 

5. Забезпечити публічну безпеку і порядок, охорону прав і свобод громадян, медичне 

обслуговування в місцях проведення пам’ятних заходів, пов’язаних з відзначенням 35-х 

роковин Чорнобильської катастрофи. 

Сектор поліцейської діяльності (смт Компаніївка) відділення поліції 

№2 (м.Кропивницький) Кропивницького районного управління поліції 

ГУНП в Кіровоградській області, КНП «Центр первинної медико-

санітарної допомоги Компаніївської селищної ради Кіровоградської 

області» 

 

26 квітня, 14 грудня  2021 року 

6. Підготувати пропозиції щодо нагородження відзнаками селищної ради, обласними 

нагородами, відзнаками Президента України учасників ліквідації наслідків аварії на 

Чорнобильській АЕС. 

Відділ кадрового забезпечення та роботи з персоналом 

 

Жовтень-листопад 2021 року 

7. Провести зустрічі з представниками об’єднань громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи.  

Відділ соціального захисту та охорони здоров’я, відділ внутрішньої 

політики та зв’язків з громадськістю 

 

Квітень, грудень 2021 року 

8. Рекомендувати релігійним організаціям територіальної громади провести поминальні 

молебні в пам’ять про загиблих та померлих громадян внаслідок Чорнобильської 

катастрофи.  

Відділ внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю 

 

26 квітня, 14 грудня 2021 року 

9. Забезпечити обмеження проведення розважальних заходів в день  Чорнобильської 

катастрофи.   

Виконавчий комітет селищної ради, відділ внутрішньої політики та 

зв’язків з громадськістю 

 

26 квітня 2021 року 

ІІІ. Інформаційні заходи 

1. Підготувати та розмістити на офіційному веб-сайті Компаніївської селищної ради 

матеріали у зв’язку з 35-ми роковинами Чорнобильської катастрофи та Днем вшанування 

учасників ліквідації аварії на Чорнобильській АЕС. 

Відділ внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю 

 

Квітень, грудень 2021 року 

2. Забезпечити висвітлення в друкованих та електронних засобах масової інформації 

заходів, приурочених 35-м роковинам Чорнобильської катастрофи.  

Відділ внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю 

 

Квітень, грудень 2021 року 



 

______________________________________ 


